
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na R.M.”, br.05/2002), Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana na 
22.10.2009 godina donese: 
 
 

Z A K L U ^ O K 
Za povlekuvawe na to~ka od dneven red. 

 
 
 

1.Predlog-odlukata za izmena i 
dopolnuvawe na Buxetot na op{tina 
Tearce za 2009 god., se povlekuva od 
dneven red so obrazlo`enie  deka nema 
potreba za izmena i dopolnuvawe na 
buxetot, a samo }e se razgleda baraweto 
na osnovnite u~ili{ta “Asdreni” s.Glo|i i 
“Kiril Pej~inovi}” s.Tearce za prenamena 
na sredstvata. 
 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila naredniot 
den od denot na objavuvaweto vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
br 07-1338/1 
22.10.2009 
Tearce    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

Sovetot na op{tina Tearce 
Predsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002), Këshilli i komunës së 
Tearcës në mbledhjen e mbajtur më 
22.10.2009 solli: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
Për tërheqjen e pikës nga rendi i ditës. 

 
 
 
1.Propozim-vendimi për ndryshimin dhe 
plotësimin e Buxhetit të komunës së Tearcës 
për vitin 2009, tërhiqet nga rendi i ditës me 
arsyetimin se nuk ka nevojë për ndryshim dhe 
plotësim të buxhetit, por vetëm do të 
shqyrtohen kërkesat e shkollave fillore 
“Asdreni” f.Gllogjë dhe “Kiril Pejçinoviq” 
f.Tearcë për ridestinim të mjeteve.  
 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi një ditë pas 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”. 
 
  
 
 
nr.07-1338/1 
22.10.2009 
Tearcë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

Idaver Huseini d.v. 



 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na R.M.”, br.05/2002), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 
 
 
 

R E [ E N I E 
 

za objavuvawe na Zaklu~okot za 
povlekuvawe na to~ka od dnevniot red. 
 
 
 
 
 
1.Se Objavuva Zaklu~okot za povlekuvawe 
na to~ka od dneven red Predlog-odluka za 
izmena i dopolnuvawe na buxetot na 
op{tina Tearce za 2009 godina, br. br.07-
1338/1 {to go donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednica odr`ana na den 
22.10.2009  god. 
 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
br.08-1338/2 
22.10.2009 
Tearce  
 
 
 
 
                                    
 
 
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002, Kryetari i komunës së 
Tearcës morri: 

 
 
 
 

A K T V E N D I M 
 

për shpalljen e Përfundimit për tërheqjen e 
pikës së rendit të ditës. 

 
 
 
 
 

1.Shpallet Përfundimi për tërheqjen e pikës së 
rendit të ditës Propozim-vendimi për ndryshimin 
dhe plotësimin e buxhetit të komunës së 
Tearcës për vitin 2009, nr.07-1338/1 që e solli  
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur me datë 22.10.2009. 

 
 
 

2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 

 
 
 
 
 

nr.08-1338/2 
22.10.2009 
Tearcë  
 
 
  
 
 
                               
 
 
        
 

Komuna e  Tearcës 
Kryetar 

Isen Asani d.v. 



Vrs osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na R.M.”, br.05/2002), Sovetot na 
op{tina Tearce na sostanokot odr`an na 
22.10.2009 god. donese: 
 
 
 

 
Z A K L U ^ O K 

 
Za proglasuvawe na tekstualen Izve{taj 
za besplatno odobruvawe na obrazovni 
materijali (ne knigi) za u~enicite bez 

roditeli. 
 
 
 
1.Se proglasuva tekstualniot Izve{taj za 
besplatno odobruvawe na obrazovni 
materijali (ne knigi) za u~enicite bez 
roditeli. 
 
2.Se zadol`uva rakovoditelot na 
Oddelenieto za obrazovanie pri op{tina 
Tearce so materijalite za slednata 
sednica na Sovetot da dostavi 
finansiski Izve{taj, vklu~itelno i 
fakturata za pla}aweto na ovie 
materijali.  
 
3.Ovoj Zaklu~ok vleguva na sila so denot 
na objavuvawe vo “Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”. 
 
 
 
br.07-1339/2 
 22.10.2009 
   Tearce 
 
 
 
 
 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15  të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr. 05/2002), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 22.10.2009 
solli: 
 
 
 

 
P Ë R F U N D I M 

 
Për shpalljen e Raportit tekstual për ndarjen 
falas të materialeve mësimore (jo libra) për 

nxënësit pa prindër. 
 

 
 
 
1.Miratohet Raporti tekstual për ndarjen falas të 
materialeve mësimore (jo libra) për nxënësit pa 
prindër. 
 
 
2.Obligohet udhëheqësi i departamentit për 
arsim pranë komunës së Tearcës që në 
materialet e mbledhjes së ardhshme të dërëzoj 
Raport financiar duke ia bashkangjitur edhe 
faturën e pagesës së këtyre materialeve.  
 
 
 
3.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e publikimit në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
nr.07-1339/2 
  22.10.2009 
      Tearcë 
 
 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3, od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam: 
 
 
 

R E [ E N I E 
 
za proglasuvawe na tekstualen Izve{taj 
za besplatno odobruvawe na obrazovni 
materijali (ne kniga) za u~enicite bez 

roditeli. 
 
 
 
 
1.Se proglasuva Zaklu~okot za tekstualen 
Izve{tajot za besplatno odobruvawe na 
obrazovni materijali (ne knigi) za 
u~enicite bez roditeli, br.07-1339/2 {to 
go donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 22.10.2009. 
 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
br.08-1339/3 
  22.10.2009 
    Tearce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/2007), marr:  
 
 
 
 

A K T V E N D I M 
 

për shpalljen e Raportit tekstual për ndarjen 
falas të materialeve mësimore (jo libra) për 

nxënësit pa prindër. 
 
 
 
 
 
1.Shpallet Përfundimi për miratimin e Raportit 
tekstual për ndarjen falas të materialeve 
mësimore (jo libra) për nxënësit pa prindër, 
nr.07-1339/2 që e solli Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 22.10.2009. 
 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
nr.08-1339/3 
 22.10.2009 
   Tearcë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komuna e Tearcës 
Kryetar 

Isen Asani d.v. 



Vrz osnova na ~len 24 stav 1 od Zakonot za 
ramnomeren regionalen razvoj (“Slu`ben 
vesnik na R.M.”, br.63/2007) i Odlukata za 
osnovawe na Centar za razvoj na 
Polo{kiot planski region, br.1263/1 od 
26.12.2007 god. i izmenuvawe i 
dopolnuvawe na Odlukata br.07-410/1 od 
20.03.2008 god. (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.09/2007), Sovetot na 
op{tina Tearce vo sednicata odr`ana na 
den 22.10.2009 god. donese: 
 

O D L U K A 
 

za izmena i dopolnuvawe na Odlukata za 
osnovawe na Centar za razvoj na 
Polo{kiot planski region. 
 

^len 1 
Vo Odlukata za osnovawe na Centar za 
razvoj na Polo{kiot planski region, 
br.07-2439/4 na den 13.12.2007 god. i 
Odlukata za izmena i dopolnuvawe na 
Odlukata za osnavawe na Centar za razvoj 
na Polo{kiot planski region, br.07-421/4 
na den 05.03.2008 god., odnosno vo 
pre~istitelniot tekst na dvete odluki, vo 
~lenot 5 namesto zborovite “godi{en 
izve{taj” }e stojat zborovite “raboten i 
finansiski godi{en izve{taj”. 
 

^len 2 
Vo ~lenot 6 vo stavot 2 na krajot na 
re~enicata to~kata se bri{e i se dodavat 
zborovite “so pravo na u{te eden reizbor”. 
 

^len 3 
Vo ~lenot 7 stav 2 posle zborot “rabotno 
iskustvo” se stava to~ka i drugite zborovi 
se bri{at, isto taka vo stavot 3 zborot “5 
(pet)” se zamenuva so zborot “3 (tri)”. 
 

^len 4 
Vo ~lenot 7 po stavot 4 se dodava nov stav 
5, koj glasi: 
“ima poznavawe na angliskiot jazik i 
rabotata so kompjuter (exel, word, internet)”. 
 

^len 5 
Vo ~len 7 stav 3 posle zborot “visoko 
obrazovanie” se stava to~ka i drugite 
zborovi se bri{at. 

Në bazë të nenit 24 paragrafi 1 të Ligjit për 
zhvillim të barabartë rajonal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.63/2007) dhe Vendimit për themelimin 
e Qendrës për zhvillim të rajonit planor të 
Pollogut, nr.1263/1 të datës 26.12.2007 dhe 
ndryshimit dhe plotësimit të Vendimit nr.07-
410/1 të datës 20.03.2008 (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.09/2007), Këshilli i 
komunës së Tearcës në mbledhjen e mbajtur 
më 22.10.2009 solli: 
 
 

V E N D I M 
 

për ndryshim dhe plotësim të Vendimit për 
themelimin e Qendrës për zhvillim të rajonit 
planor të Pollogut. 

 

Neni 1 
Në vendimin për themelimin e Qendrës për 
zhvillim të rajonit planor të Pollogut, nr.07-
2439/4 të datës 13.12.2007 dhe Vendimit për 
ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për 
themelimin e Qendrës për zhvillim të rajoni 
planor të Pollogut, nr.07-421/4 të datës 
05.03.2008, respektivisht në tekstin e spastruar 
të të dy vendimeve, në nenin 5 paragrafi 1 në 
vend të fjalëve “raport vjetor” vendosen fjalët 
“raport vjetor financiar dhe të punës”. 
 

 
Neni 2 

Në nenin 6 paragrafi 2 në fund të fjalës pika 
shlyhet dhe shtohen fjalët “me të drejtë 
rizgjedhjeje edhe të një mandati”. 
 

Neni 3 
Në nenin 7 paragrafi 2 pas fjalës “përvojë pune” 
vendoset pikë dhe fjalët tjera fshihen, ndërsa në 
paragrafin 3 fjala “5 (pesë)” zëvendësohet me 
fjalën “3 (tre)”. 
 

Neni 4 
Në nenin 7 pas paragrafit 4 shtohet paragrafi i ri 
5 si vijon: 
“ka njohuri të gjuhës angleze dhe punës me 
kompjuter (exel, word, internet)”. 
 

Neni 5 
Në nenin 7 paragrafi 3 pas fjalës “arsim të lartë” 
vendoset pikë dhe fjalët tjera fshihen. 
 



^len 6 
Vo ~len 8 po stavot 3 se dodava 
re~enicata “so prethodna koordinacija so 
Sovetot”. 

^len 7 
^lenot 12 se menuva i glasi: “Site 
edinici od lokalnata samouprava koi se 
vo sostav na Polo{kiot planski region, 
mora da gi izvr{at obvrskite kon 
Centarot do krajot na buxetskata godina, 
istotaka site ~lenovite na Sovetot treba 
da bidat aktivni vo rabotata na Sovetot 
za razvoj na Polo{kiot planski region”. 
“Centarot ne e obvrzan da dava uslugi za 
tie edinici na lokalna samouprava koi 
nema da go po~ituvaat stavot 1 od ovoj 
~len”. 

^len 8 
^lenot 14 se menuva i glasi: 
“Vo slu~aj na ostavka na rakovoditelot na 
Centarot i vrz osnova na zakonot za 
rabotni odnosi i drugite podzakonski 
akti koi go spre~uvat vr{eweto na 
funkcijata pred istekot na mandatot, do 
izborot na noviot rakovoditel, so 
Centarot rakovodi i menaxira  
Pretsedatelot na Sovetot za razvoj na 
Polo{kiot planski region”. 
“Pretsedatelot na Sovetot so prethodna 
soglasnost od ~lenovite na sovetot ima 
pravo da nazna~i  v.d. Rakovoditel na 
Centarot so mandat ne pove}e od 6 meseci 
od vnatre{niot kadar na 
administracijata”. 

^len 9 
Se zadol`uva oddelenieto za normativno 
pravni raboti da go obraboti 
pre~istitelniot tekst na Odlukata za 
osnavawe i delovnikot za rabota na 
Centarot. 

^len 10 
Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na 
objavuvawe vo “Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”. 
 

br.07-1340/1 
  22.10.2009 
    Tearce 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Neni 6 
Në nenin 8 në paragrafin 3 shtohet fjalia “në 
koordinim paraprak me Këshillin”. 

 
Neni 7 

Neni 12 ndryshon si vijon: “Të gjitha njësitë e 
vetëqeverisjes lokale që i takojnë rajonit planor 
të Pollogut, patjetër duhet t’i kryejnë obligimet 
ndaj Qendrës deri në fund të atij viti buxhetor, 
gjithashtu anëtarët e Këshillit duhet në mënyrë 
aktive të marrin pjesë në punën e Këshillit për 
zhvillim të rajonit planor të Pollogut “. 
 
“Qendra nuk është e obliguar të kryej shërbime 
për ato njësi të vetëqeverisjes lokale që nuk e 
respektojnë paragrafin 1 të këtij neni”. 
 

Neni 8 
Neni 14 ndryshon si vojon: 
“Në rast të dorëheqjes së udhëheqësit të 
Qendrës si dhe në bazë të ligjit për marrëdhënie 
pune dhe akte tjera nënligjore të cilët e pengojnë 
ushtrimin e funksionit para përfundimit të 
mandatit, deri në zgjedhjen e udhëheqësit të ri, 
me qendrën udheheq dhe menaxhon Kryetari i 
Këshillit për zhvillim të rajonit planor të Pollogut”. 
 
 
“Kryetari i Këshillit me Pëlqim paraprak të 
anëtarëve të Këshillit ka të drejtë të caktoj 
ushtrues detyre Udhëheqës të Qendrës me 
mandat jo më shumë se 6 muaj nga stafi i 
brendshëm i administratës”. 
 

Neni 9 
Obligohet departamenti për çështje normativo 
juridike të përpilon tekst të spastruar të 
Rregullores për themelim dhe funksionim të 
Qendrës. 
 

Neni 10 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e publikimit në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 

nr.07-1340/1 
 22.10.2009 
    Tearcë 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprva (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam:  
 
 
 
 

R E [ E N I E 
 
Za proglasuvawe na Odlukata za izmena i 
dopolnuvawe na Odlukata za osnovawe na 
Centar za razvoj na Polo{kiot planski 
region. 
 
  
 
1.Se proglasuva Odlukata za izmena i 
dopolnuvawe na Odlukata za osnovawe na 
Centar za razvoj na Polo{kiot planski 
region, br.07-1340/1 {to ja donese Sovetot 
na op{tina Tearce na  sednica odr`ana na 
den 22.10.2009 god. 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
 
br. 08-1340/2 
22.10.2009 
Tearce  
 
 
                                    
 
 
 
 
 
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës, nr.03/2007), marr:  
 
 

 
 
 

A K T V E N D I M 
 

Për shpalljen e Vendimit për ndryshimin dhe 
plotësimin e Vendimit për themelimin e 
Qendrës për zhvillim të rajonit planor të 
Pollogut. 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për ndryshim dhe plotësim 
të Vendimit për themelimin e Qendrës për 
zhvillim të rajonit planor të Pollogut, nr.07-
1340/1 që e solli  Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur me datë 22.10.2009. 
  
 

2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 

nr.08-1340/2 
22.10.2009 
Tearcë  
 
  
                            
 
 
 
 
 
 
 
 

Komuna e Tearcës 
Kryetar 

Isen Asani d.v. 



Vrs osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na R.M.”, br.05/2002) i od Zakonot 
za Buxet (“Slu`ben vesnik na R.M.”, 
br.64/2005), Sovetot na op{tina Tearce na 
sostanokot odr`an na 22.10.2009 
god.donese: 
 
 
 
 

 
Z A K L U ^ O K 

 
Za proglasuvawe na finansiski Izve{taj 

K1 na tretiot kvartal za 2009 god. 
 
 
 
1.Se proglasuva finansiski Izve{taj K1 
na tretiot kvartal za 2009 god. 
 
 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot 
na objavuvawe vo “Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
br.07-1341/2 
22.10.2009 
Tearce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15  të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr. 05/2002) dhe Ligjit për buxhet 
(”Gazeta zyrtare e R.M.”, nr.64/2005), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur më 
22.10.2009 solli: 
 
 
 
 
 

 
P Ë R F U N D I M 

 
Për shpalljen e Raportit financiar K1 për tre 

mujorin e tretë të vitit 2009. 
 
 
 
1.Miratohet Raporti financiar K1 për tre mujorin 
e tretë për vitin 2009.  
 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e publikimit në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
   
 
 
 
 
nr.07-1341/2 
22.10.2009 
Tearcë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3, od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam: 
 
 
 

R E [ E N I E 
 
Za proglasuvawe na finansiski Izve{taj 

K1 na tretiot kvartal za 2009 god. 
 
 
 
 
 
 
1.Se proglasuva Zaklu~ok za finansiski 
Izve{taj K1 na tretiot kvartal za 2009 
god. br.07-1341/2 {to go donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana na 
den 22.10.2009. 
 
 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
br.08-1341/3 
22.10.2009 
Tearce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/2007), marr:  
 
 
 
 

A K T V E N D I M 
 

Për shpalljen e Raportit financiar K1 për tre 
mujorin e tretë për vitin 2009. 

 
 
 
 
 
 
1.Shpallet Përfundimi për miratimin e Raportit 
financiar K1 për tre mujorin e tretë për vitin 
2009, nr.07-1341/2 që e solli Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur më 
22.10.2009. 
 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
nr.08-1341/3 
22.10.2009 
Tearcë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komuna e Tearcës 
Kryetar 

Isen Asani d.v. 



Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (”Slu`ben vesnik na 
R.M.”, br.5/2002), ~len 47 od Statutot na 
op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.3/2007) i ~lenovite  
37 i 38 od Delovodnikot na Sovetot na 
op{tina Tearce (Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce, br.4/2005), Советот на 
општина Тearce, на предлог на Комисијата 
за мандатни прашања, избори и 
именувања, на седницата одржана на ден 
22.10.2009 година, донесе: 

 
O D L U K A 

 
za imenuvawe na ~lenovite na nadzoren 
Odbor za kontrola na materijalno-
finansisko rabotewe.  
 
 

^len 1 
So ovaa Odluka se imenuvaat ~lenovite 
na nadzoren Odbor za kontrola na 
materijalno-finansisko rabotewe na 
op{tina Tearce, vo sostav: 
 

• Idaver Huseini–pretsedatel; 
• Halil Rexepi–~len; 
• Izet Arifi–~len; 
• Violeta Jovanovska–~len; 
• Fadil Abdilalimi–~len. 
 

^len 2 
Mandatot na ~lenovite na Odborot na 
materijalno-finansiskoto rabotewe trae 
4 godini, smetano od denot na izborot. 
 

^len 3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila 8-ot denot 
od denot na objavuvawe vo ”Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
br.07-1342/1 
  22.10.2009  
    Tearce 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokla (“Gazeta zyrtare e R.M.”, nr.5/2002), nenit 
47 të Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.3/2007) si 
dhe neneve 37 dhe 38 të Regullores së 
Këshillit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.4/2005), 
Këshilli i komunës së Tearcës me propozim të 
Komisionit për çështje mandatore, zgjedhje dhe 
emërime, në mbledhjen e mbajtur me datë 
22.10.2009, solli: 
  
 

V E N D I M 
 

për emërimin e anëtarëve të Këshillit 
mbykqyrës për kontrollë të punëve materialo-
financiare.  
 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim emërohen anëtarët e Këshillit 
mbykqyrës për kontrollë të punëve materialo-
financiare të komunës së Tearcës, me këtë 
përbërje: 
 

• Idaver Huseini–kryetar; 

• Halil Rexhepi–anëtarë; 

• Izet Arifi–anëtarë; 

• Violeta Jovanovska–anëtare; 

• Fadil Abdilalimi–anëtarë.  
 

Neni 2 
Mandati i anëtarëve të Këshillit për  kontrollimin 
e punës materialo-financiare zgjat 4 vjet, duke 
llogaritur nga dita e zgjedhjes. 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”. 
 
nr.07-1342/1 
 22.10.2009 
   Tearcë 
 
              Këshilli i komunës së Tearcës  
                                 Kryetar 
                             Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3, od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“ br.5/02) donesuvam: 
 
 
 
 
 
 

R E [ E N I E 
 
za imenuvawe na ~lenovite na nadzoren 
Odbor za kontrola na materijalno-
finansisko rabotewe.  
 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za imenuvawe 
na ~lenovite na nadzoren Odbor za 
kontrola na materijalno-finansisko 
rabotewe, br. 07-1342/1  {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce, na sednicata 
odr`ana na den 22.10.2009 god.  
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
 
 
br. 08-1342/2 
   22.10.2009  
    Tearce  
 
                               
  
 
 
 
 
 
 
 
                                      

          Op{tina Tearce 
            Gradona~alnik 
            Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”  nr. 5/02 ), marr:  
 
 
 
 
 
 

A K T V E N D I M 
 
për emerimin e anëtarëve të Këshillit 
mbykqyrës për kontrollë materialo-financiare.  
 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për emërimin e anëtarëve të 
Këshillit mbykqyrës për kontrollë materialo-
financiare, nr. 07-1342/1 që e solli  Këshilli i 
komunës së Tearcës, në seancën e  mbajtur 
me datë 22.10.2009.  
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
nr. 08-1342/2 
  22.10.2009 
    Tearcë   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Komuna e Tearcës 
      Kryetar 

    Isen Asani d.v. 



Врз основа на член 26 од Законот за јавни 
претпријатија („Службен весник на Р.М.” 
бр.38/199, 06/2002, 40/2003 i 649/2006) и член 
36 став 5 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Р.М.” бр.05/2002), Советот 
на општина Тearce, на предлог на Комисијата за 
мандатни прашања, избори и именувања, на 
седницата одржана на ден 22.10.2009 година, 
донесе: 

O D L U K A 
 

za izbor na ~lenovite na Nadzoren odbor za 
kontrola na materijalno-finansiskoto 

rabotewe na JKP “Hi|iena”.  
^len 1 

So ovaa Odluka se imenuvaat ~lenovite na 
Nadzorniot odbor za kontrola na materijalno-
finansiskoto rabotewe na JKP “Hi|iena”- 
Terace. 
 

^len 2 
Odborot broi 5 ~lena koi treba da se lica so 
visiko obrazovanie i koi poseduvaat znaewe i 
iskustvo osobeno od oblasta na finansiskoto 
i smetkovodstvenoto rabotewe. 
 

^len 3 
Za ~lenovi na Odborot za kontrola na 
materijalno-finansisko rabotewe na JKP 
“Hi|iena” se imenuvaat: 
 
1.Driton Osmani-pretsedatel; 
2.Fadil Abdilalimi; 
3.Gordana Radovska; 
4.Erim Neimi; 
5.Majlinda Dervi{i. 

 
^len 4 

Mandatot na ~lenovite na Odborot na 
materijalno-finansiskoto rabotewe trae 4 
godini, smetano od denot na izborot. 
 

^len 5 
Ova Odluka vleguva vo sila 8-ot denot od 
denot na objavuvawe vo ”Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”. 
 
br. 07-1343/1 
  22.10.2009  
    Tearce 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Në bazë të nenit 26 të Ligjit për ndërmarrjet publike 
("Gazeta zyrtare e R.M.", nr. 38/1996, 06/2002, 
40/2003 dhe 49/2006) dhe nenit 36 paragrafi 5 i 
Ligjit për vetëqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e 
R.M.", nr.05/2002), Këshilli i komunës së Tearcës 
me propozim të Komisionit për çështje mandatore, 
zgjedhje dhe emërime, në mbledhjen e mbajtur me 
datë 22.10.2009, solli: 

 
V E N D I M 

 
për emërimin e anëtarëve të Këshillit mbikqyrës për 

kontrollë të punëve materialo-financiare në NPK 
"Higjiena”-Tearcë. 

 

Neni 1 
Me këtë Vendim emërohen anëtarët e Këshillit  
mbikqyrës për kontrollimin e punës materialo-
financiare në NPK "Higjiena"-Tearcë. 
 
 

Neni 2 
Këshilli numëron 5 anëtarë, të cilët duhet të jenë 
persona me arsimim sipëror dhe të cilët kanë 
njohuri dhe përvojë sidomos në fushën e punës 
financiare dhe të kontabilitetit. 
 

Neni 3 
Për anëtarë të Këshillit për kontrollimin e punës 
materiale-financiare në NPK "Higjiena" emërohen: 
 
 
1.Driton Osmani-kryetar; 
2.Fadil Abdilalimi; 
3.Gordana Radovska; 
4.Erim Neimi; 
5.Majlinda Dervishi. 
 

Neni 4 
Mandati i anëtarëve të Këshillit për  kontrollimin e 
punës materiale-financiare zgjat 4 vjet, duke 
llogaritur nga dita e zgjedhjes. 
 

Neni 5 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”. 
 
nr.07-1343/1 
 22.10.2009 
    Tearcë 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3, od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam: 
 
 
 

R E [ E N I E 
 
Za proglasuvawe na Odlukata za izbor na 
~lenovite na Nadzoren odbor za kontrola 
na materijalno-finansiskoto rabotewe na 

JKP “Hi|iena”. 
 
 
 
 
1.Se proglasuva na Odlukata za izbor na 
~lenovite na Nadzoren odbor za kontrola 
na materijalno-finansiskoto rabotewe na 
JKP “Hi|iena”, br.07-1343/2 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 22.10.2009. 
 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
br.08-1343/2 
22.10.2009 
Tearce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/2007), marr:  
 
 
 
 

A K T V E N D I M 
 

Për shpalljen e Vendimit  për emërimin e 
anëtarëve të Këshillit mbikqyrës për kontrollë të 
punëve materialo-financiare në NPK "Higjiena”-

Tearcë. 
 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për emërimin e anëtarëve të 
Këshillit mbikqyrës për kontrollë të punëve 
materialo-financiare në NPK "Higjiena”-Tearcë, 
nr.07-1343/2 që e solli Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 22.10.2009. 
 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
nr.08-1343/2 
22.10.2009 
Tearcë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komuna e Tearcës 
Kryetar 

Isen Asani d.v. 
 



Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
R.M.”, br. 05/2002) Sovetot na op{tina 
Tearce vo sednicata odr`ana na den 
22.10.2009 god. go razgleda{e baraweto 
podneseno od o.u. “Asdreni” s.Glo|i i 
donese:  
 

O D L U K A  
 

za prenamena sredstva. 
 

^len  1 
Se usvojuva baraweto br.12-1213/1 
podneseno od OU“Asdreni” s.Glo|i za 
prenamena na sredstvata vo iznos od 
300.000.00 denari koi se predvideni vo 
pozicijata 401130, a ovie sredstva }e se 
rasporedelat na ovoj na~in: 
421220 ogrevni drva 100.000,00 denari; 
423110 kancelariski materijali 50.000,00 
denari; 
424210 odr`uvawe na u~ili{nata zgrada 
50.000,00 denari; 
426990 drugi operativni rashodi 
100.000,00 denari. 
 

^len 2 
Ova Odluka vleguva vo sila so denot na  
objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce “. 
 
 
 
 
 
br.07-1344/1 
  22.10.2009   
    Tearce  
 
 
 
 
 
 
 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e R.M.”,nr.05/2002), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më datë 22.10.2009 e shqyrtoi 
kërkesën e parashtruar nga sh.f. “Asdreni” 
f.Gllogjë dhe solli: 

 
 

V E N D I M 
  

për ridestinimin e mjeteve. 
 

Neni 1 
Miratohet kërkesa nr.12-1213/1 e parashtruar 
nga sh.f. “Asdreni” f.Gllogjë për ridestinimin e 
mjeteve prej 300.000,00 denarë që janë 
paraparë në pozicionin 401130, ndërsa këto 
mjete do të shpërndahen në pozicionet: 
 
421220 drunjë për nxemje 100.000,00 denarë; 
423110 materiale zyre 50.000,00 denarë; 
 
424210 mirëmbajtje të objektit shkollor 
50.000,00 denarë; 
426990 shpenzime tjera operative 100.000,00 
denarë. 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes  në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës “. 
 
 
 
 
 
 
nr.07-1344/1 
22.10.2009   
    Tearcë  
 
 
 
 
 
 
 
 
                Këshilli i komunës së Tearcës  
                                 Kryetar 
                            Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3, od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam: 
 
 

R E [ E N I E 
 

za prenamena sredstva 
 
 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za prenamena 
sredstva na o.u. “Asdreni” s.Glo|i, br.07-
1344/1  {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den  
22.10.2009 god.  
 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
br.08-1344/2 
22.10.2009  
Tearce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/2007), marr: 
 
     
 

A K T V E N D I M 
 

për ridestinimin e mjeteve. 
 

 
 
 
1.Shpallet Vendimi për ridestinimin e mjeteve të 
sh.f. “Asdreni” f.Gllogjë, nr.07-1344/1 që e solli 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e  
mbajtur me datë  22.10.2009. 
 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
nr.08-1344/2 
22.10.2009 
Tearcë   
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

Komuna  e Tearcës 
Kryetar 

Isen Asani d.v. 



Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na lokalna 
samouprava (“Slu`ben vesnik  na R.M.”, br. 
05/2002) Sovetot na op{tina Tearce vo 
sednicata odr`ana na den 22.10.2009 god. go 
razgleda baraweto podneseno od o.u. “Kiril 
Pej~inovi}” s.Tearce i donese:  
 

O D L U K A  
za prenamena sredstva. 

 

^len  1 
Se usvojuva baraweto br.12-1318/1 podneseno 
od OU“Kiril Pej~inovi}” s.Tearce za 
prenamena na sredstvata vo iznos od 
1.540.765.00 denari. ]e ima namaluvawe na 
slednite stavki po konto: 
 

401130 osnovni neto plati 390.290,00 den.; 
401510 personalen danok od plata 201.496,00 
den.; 
402110 osnoven pridones za PIO 538.003,00 
den.; 
402210 osnoven pridones za zdravstvo 
324.989,00 den.; 
402220 osnoven pridones za profesionalni 
zaboluvawe  6.730,00 den.; 
402310 osnoven pridones za vrabotuvawe 
44.635,00 den.; 
403110 pridones za vodi 34.622,00 den. 
 

So prenamenata, ovie sredstva }e se 
rasporedelat (zgolemat) na slednive stavki: 
 
421220 drva        45.000,00 den.; 
421440 transport na lu|e 150.000,00 den.; 
421410 goriva i maslo  455.000,00 den.; 
423710 sredstva za odr`uvawe na higiena 
61.596,00 den.; 
423720 siten inventar 48.169,00 den.; 
424210 odr`uvawe na zgradi  500.000,00 den.; 
424430 popravka i odr`uvawe na oprema 
100.000,00 den.; 
483290 kupuvawe na druga oprema 121.000,00 
den.; 
483510 knigi za biblioteka  60.000,00 den. 
 

^len 2 
Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na  
objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na op{tina 
Tearce“. 
 

br.07-1345/1 
 22.10.2009   
  Tearce  

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 
(“Gazeta zyrtare e R.M.”,nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
22.10.2009 e shqyrtoi kërkesën e parashtruar nga 
sh.f. “Kiril Pejçinoviq” f.Tearcë dhe solli: 

 

 

V E N D I M  
për ridestinimin e mjeteve. 

 

Neni 1 
Miratohet kërkesa nr.12-1318/1 e parashtruar nga 
sh.f. “Kiril Pejçinoviq” f.Tearcë për ridestinimin e 
mjeteve prej 1.540.000,00 denarë.Do ketë zvogëlim 
në zërat e llogarive vijuese: 
 
 

401130 rroga themelore neto 390.290,00 den.; 
401510 tatim personal i të ardhurave nga rroga 
201.496,00 den.; 
402110 kontributet themelore për SPI 538.003,00 
den.; 
402210 kontributet themelore për shëndetësi 
324.989,00 den.; 
402220 kontributet themelore për sëmundje 
profesionale  6.730,00 den.; 
402310 kontributet themelore për punësim 
44.635,00 den.; 
403110kontribut për furnizim me ujë 34.622,00 den. 
 

Me ridestinimin, këto mjete do të shpërndahen 
(rriten) në zërat vijues: 
 
421220 drunj 45.000,00 den.; 
421440 transport i njerëzve 150.000,00 den.; 
421210 lëndë djegëse dhe vajra 455.000,00 den.; 
423710 mjete për mirëmbajtjen e higjienës 
61.596,00 den.; 
423720 inventar i imët 48.169,00 den.;  
424210 mirëmbajtje e ndërtesave 500.000,00 den.; 
424430 meremetim dhe mirëmbajtje të pajisjeve 
100.000,00 den.; 
483290 blerje të pajisjeve tjera 121.000,00 den.; 
 
483510 libra për në bibliotekë 60.000,00 den. 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes  në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës“. 
 
 
nr.07-1345/1 
22.10.2009   
  Tearcë  
                Këshilli i komunës së Tearcës  
                                 Kryetar 
                            Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3, od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam: 
 
 

R E [ E N I E 
 

za prenamena sredstva. 
 
 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za prenamena 
sredstva na o.u. “Kiril Pej~inovi}” 
s.Tearce, br.07-1345/1  {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den  22.10.2009 god.  
 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
br.08-1345/2 
22.10.2009  
Tearce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/2007), marr: 
 
     
 

A K T V E N D I M 
 

për ridestinimin e mjeteve. 
 

 
 
 
1.Shpallet Vendimi për ridestinimin e mjeteve të 
sh.f. “Kiril Pejçinoviq” f.Tearcë, nr.07-1345/1 që 
e solli Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e  mbajtur me datë  22.10.2009. 
 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
  
 
 
 
 
 
 
 
nr.08-1345/2 
22.10.2009 
Tearcë   
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

Komuna  e Tearcës 
Kryetar 

Isen Asani d.v. 



Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
R.M.”, br. 05/2002) Sovetot na op{tina 
Tearce na den 22.10.2009 god. go razgleda 
baraweto podneseno od Ardit Rustemi od 
s.Slatina i donese:  
 
 

O D L U K A  
Za odobruvawe na finansiski sredstva. 

 
^len  1 

Se usvojuva baraweto br.07-1329/1 
podneseno na den 22.10.2009 od Ardit 
Rustemi za finansiski sredstva poradi 
{to istiot boleduva od epilepsija. 
 

^len 2 
Finansiskite sredsva  }e se koristat za 
pokrivawe na patnite tro{kovi Slatina-
Tetovo i obratno za {est meseci, bidej}i 
istiot sekoj den patuva vo gradinka za 
deca so specijalni potrebi. 
 

^len  3 

Finansiskite sredstva od ~len 1 na ovaa 
Odluka }e se isplatat od Buxetot na 
op{tina Tearce. 
 

^len  4 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na  
objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Tearce “. 
 
 
br.07-129/2 
22.10.2009   
Tearce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e R.M.”,nr.5/02), Këshilli 
i komunës së Tearcës më datë 22.10.2009 e 
shqyrtoi kërkesën e parashtruar nga Ardit 
Rustemi f.Sllatinë dhe solli: 

 
 
 

V E N D I M  
Për ndarjen e mjeteve financiare. 

 
Neni 1 

Miratohet kërkesa nr.07-1329/1 e parashtruar 
më datë 22.10.2009 nga Ardit Rustemi për 
ndihmë financiare pasi i njëjti vuan nga 
epilepsia. 
 

Neni 2 
Mjetet financiare do të shfrytëzohen për të 
mbuluar shpenzimet e rrugës Sllatinë-Tetovë 
dhe anasjelltas për gjashtë muaj pasi që i njëjti 
çdo ditë udhëton për në çerdhe për fëmijët me 
nevoja të posaçme. 
 

Neni 3 
Mjetet financiare nga neni 1 i këtij Vendimi do 
të sigurohen nga Buxheti i komunës së 
Tearcës.  
  

Neni 4 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes  në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës “. 
 
 
 
nr.07-1329/2 
22.10.2009   
Tearcë  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                Këshilli i komunës së Tearcës  
                                 Kryetar 
                            Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3, od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam: 
 
 
 

R E [ E N I E 
 
Za odobruvawe na finansiski sredstva. 
 
 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za odobruvawe 
na finansiski sredstva, br.07-1329/2  {to 
ja donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den  22.10.2009 god.  
 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
br.08-1329/3 
22.10.2009  
Tearce  
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/2007), marr: 
 
 
 
     

A K T V E N D I M 
 

Për ndarjen e mjeteve financiare. 
 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për ndarjen e mjeteve 
financiare, nr.07-1329/2 që e solli Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e  mbajtur me 
datë  22.10.2009. 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
nr.08-1329/3 
22.10.2009 
Tearcë   
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
            

Komuna  e Tearcës 
Kryetar 

Isen Asani d.v. 
 



Vrs osnova na ~len 36, alineja 1 to~ka 15 
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na R.M.”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sostanokot 
odr`an na 22.10.2009 god. donese: 
 
 

Z A K L U ^ O K 
 

 

1.Se usvojuva baraweto na nastavnicite na 
o.u. “Faik Konica” s.Dobro{te za 
pokrivawe na tro{ocite za postavuvawe 
na metalni profili vo kanalot koj se 
nao|a vo blizina na ovaa u~ili{te. 
  
2.Op{tina zema za obvrska da postavi i 
bekaton plo~ki na dvete strani na 
ulicata kaj u~ili{teto vo dol`ina od 40 
metri i {irina od 2 metri, ili vkupno 160 
m2  bekaton plo~ki. 
 
3.Isplatata }e se realizira od Buxetot na 
op{tina Tearce. 
  
4.Ovoj Zaklu~ok  vleguva vo sila so denot 
na  objavuvaweto vo  “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Tearce “. 
 
 
 
 
br. 07-1328/1 
  22.10.2009   
   Tearce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e R.M.”, nr.05/2002), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më  22.10.2009 
solli: 
 
 
 

P Ë R F U N D I M 
 
 

1.Miratohet kërkesa e arsimtarëve të sh.f. “Faik 
Konica” f.Dobrosht për mbulimin e 
shpenzimeve për vendosjen e profilave të 
metalit mbi kanalin që gjendet afër kësaj 
shkolle. 
 
2.Komuna merr për obligim të bëj edhe 
vendosjen e bekaton pllakave në të dy anët e 
rrugës pranë shkollës në gjatësi prej 40 metra 
dhe gjërësi prej 2 metra, që d.t.th. gjithsej 160 
m2 bekaton. 
 
3.Pagesa do të realizohet nga Buxheti i 
komunës së Tearcës.  
 
4. Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e publikimit 
në ”Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
nr. 07-1328/2 
  22.10.2009 
     Tearcë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3, od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam: 
 
 

 
R E [ E N I E 

 
Za pokrivawe na tro{ocite za 
postavuvawe na metalni profili vo 
kanalot koj se nao|a vo blizina na ovaa 
u~ili{te. 
  
 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za pokrivawe 
na tro{ocite za postavuvawe na metalni 
profili vo kanalot koj se nao|a vo 
blizina na ovaa u~ili{te kako i 
postavuvawe na  bekaton plo~ki na  dvete 
strani na ulicata kaj u~ili{teto vo 
dol`ina od 40 metri i {irina od 2 metri, 
br.07-1328/2  {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana na 
den  22.10.2009 god.  
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
br.08-1328/3 
22.10.2009  
Tearce 
 
 
 
                              
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/2007), marr: 
 
 
 

     
A K T V E N D I M 

 
Për mbulimin e shpenzimeve për vendosjen e 
profilave të metalit mbi kanalin që gjendet afër 
kësaj shkolle. 
 
 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për mbulimin e 
shpenzimeve për vendosjen e profilave të 
metalit mbi kanalin që gjendet afër kësaj 
shkolle si dhe vendosjen e bekaton pllakave në 
të dy anët e rrugës pranë shkollës në gjatësi 
prej 40 metra dhe gjërësi prej 2 metra, nr.07-
1328/2 që e solli Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur më 22.10.2009. 
 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
nr.08-1328/3 
22.10.2009 
Tearcë   
 
                     
 
 
 
            

Komuna  e  Tearcës 
Kryetar 

Isen Asani d.v. 



Vrs osnova na ~len 36, alineja 1 to~ka 15 
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na R.M.”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sostanokot 
odr`an na 22.10.2009 god. donese: 
 

 
Z A K L U ^ O K 

 

 

1.Se usvojuva baraweto na mesnata 
zaednica i na Odborot na roditelite na 
OU “E}rem ^abej” s.Nepro{teno za  
instalacija na centralno greewe vo O.U. 
“E}rem ^abej” s.Nepro{teno. 
 
2.Instalacijata na centralnoto grewe  vo 
ova o~ili{te }e bide soglasno Osnovniot 
proekt izraboten od D.T.U. “Termoenergija 
B-S” s.Slatina. 
 
3.Isplatata }e se realizira od Buxetot na 
op{tina Tearce. 
  
 
4.Ovoj Zaklu~ok  vleguva vo sila so denot 
na  objavuvaweto vo  “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Tearce “. 
 
 
 
br.07-1346/1 
  22.10.2009   
   Tearce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e R.M.”, nr.05/2002), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më  22.10.2009 
solli: 
 
 

 
P Ë R F U N D I M 

 
 

1.Miratohet kërkesa e bashkësisë lokale dhe 
Këshillit të prindërve të sh.f. “Eqrem Çabej” 
f.Neproshten për instalimin e nxemjes qendrore 
në Sh.F. “Eqrem Çabej” f.Neproshten. 
 
 
2.Instalimi i nxemjes qendrore në këtë shkollë 
do të bëhet konform projektit bazë të punuar 
nga N.T.SH. “Termoenergjia B-S” f.Sllatinë. 
 
 
3.Pagesa do të realizohet nga Buxheti i 
komunës së Tearcës. 
 
  
4.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e publikimit në 
”Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
nr.07-1346/1 
  22.10.2009 
     Tearcë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3, od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam: 
 
 

 
R E [ E N I E 

 
Za instalacija na centralno grewe vo o.u. 
“E}rem ^abej” s.Nepro{teno. 
 
 
 
 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za  instalacija 
na centralno grewe vo o.u. “E}rem ^abej” 
s.Nepro{teno, br.07-1346/1  {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den  22.10.2009 god.  
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
br.08-1346/2 
22.10.2009  
   Tearce 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/2007), marr: 
 
 
 

     
A K T V E N D I M 

 
Për instalimin e nxemjes qendrore në sh.f. 
“Eqrem Çabej” f.Neproshten. 
 
 
 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për instalimin e nxemjes 
qendrore në sh.f. “Eqrem Çabej” f.Neproshten, 
nr.07-1346/1 që e solli Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 22.10.2009. 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
nr.08-1346/2 
 22.10.2009 
    Tearcë   
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
            

Komuna  e  Tearcës 
Kryetar 

Isen Asani d.v. 



Vrs osnova na ~len 36, alineja 1 to~ka 15 
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na R.M.”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sostanokot 
odr`an na 22.10.2009 god. donese: 
 
 

Z A K L U ^ O K 
 

 

1.Se usvojuva baraweto na mesnata 
zaednica i na Odborot na roditelite na 
o.u. “E}rem ^abej” s.Nepro{teno za  
izgradba na stadionot so pomo{ni 
prostorii vo OU “E}rem ^abej” 
s.Nepro{teno. 
 
2.Izgradbata na stadionot so pomo{ni 
prostori }e bide soglasno Osnovniot 
proekt izraboten od D.P.P.P.I “Arhing 
Group” export import-Tearce. 
 
3.O.u. “E}rem ^abej” s.Nepro{teno se 
osloboduva i od nadomestokot za 
ureduvawe na grade`no zejmi{te za 
izgradba na stadionot so pomo{ni 
prostorii. 
 
4.Isplatata }e se realizira od Buxetot na 
op{tina Tearce. 
  
5.Ovoj Zaklu~ok  vleguva vo sila so denot 
na  objavuvaweto vo  “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Tearce “. 
 
 
 
br. 07-1347/1 
  22.10.2009   
   Tearce  
 
 
 
 
 
 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e R.M.”, nr.05/2002), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më  22.10.2009 
solli: 
 
 
 

P Ë R F U N D I M 
 
 

1.Miratohet kërkesa e bashkësisë lokale dhe 
Këshillit të prindërve të sh.f. “Eqrem Çabej” 
f.Neproshten për ndërtimin e stadionit me 
objektet ndihmëse në sh.f. “Eqrem Çabej” 
f.Neproshten. 
 
 
2.Ndërtimi i stadionit me objektet ndihmëse në 
këtë shkollë do të bëhet konform projektit bazë 
të punuar nga SH.P.H.P.I “Arhing Group” 
export import -Tearcë. 
 
3.Sh.f. “Eqrem Çabej” f.Neproshten lirohet 
edhe nga kompenzimi për rregullimin e tokës 
ndërtimore për ndërtimin e stadiumit me 
objektet ndihmëse. 
 
 
4.Pagesa do të realizohet nga Buxheti i 
komunës së Tearcës. 
 
 5.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e publikimit 
në ”Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
nr. 07-1347/1 
 22.10.2009 
    Tearcë 
 
 
 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3, od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam: 
 
 

 
R E [ E N I E 

 
Za  izgradba na stadionot so pomo{ni 
prostori vo o.u. “E}rem ^abej” 
s.Nepro{teno. 
 
 
 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za  izgradba na 
stadionot so pomo{ni prostori vo 
OU“E}rem ^abej” s.Nepro{teno, br.07-
1347/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den  
22.10.2009 god.  
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
br.08-1347/2 
 22.10.2009  
   Tearce 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/2007), marr: 
 
 
 

     
A K T V E N D I M 

 
Për ndërtimin e stadionit me objektet ndihmëse 
në sh.f. “Eqrem Çabej” f.Neproshten. 
 
 
 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për ndërtimin e stadionit me 
objektet ndihmëse në sh.f. “Eqrem Çabej” 
f.Neproshten, nr.07-1347/1 që e solli Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur më 
22.10.2009. 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
nr.08-1347/2 
 22.10.2009 
    Tearcë   
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
            

Komuna  e  Tearcës 
Kryetar 

Isen Asani d.v. 



Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
R.M.“, br.05/2002) i Statutot na op{tina 
Tearce (“Slu`ben glasnik na op{tina 
Tearce”, br.03/2007), Sovetot na op{tina 
Tearce vo sednicata odr`ana na den 
22.10.2009 god. donese: 
 

O D L U K A 
Za pokrenuvawe na inicijativa za izmena 
i dopolnuvawe na grade`en plac vo UP 

“Blok 6” s.Tearce. 
 

^len 1 
Se usvojuva iniciativata na podnositelot 
na baraweto Dimovski Drago od s.Tearce 
za izmena i dopolnuvawe na grade`niot 
plac vo UP “Blok 6” so k.p br.2342/1, KO-
Tearce, bidej}i za istata ima dadeno 
pozitivno mislewe i od rakovoditelot na 
oddelenieto za urbanizam. 
 

^len 2 
Se zadol`uva oddelenieto za urbanizam 
pri op{tina Tearce da gi prevzeme site 
merki za sproveduvawe na ovaa Odluka 
soglasno Zakonot za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe na R.M. kako i 
podzakonskite akti od urbanisti~ka 
sfera. 

^len 3 
Site finansiskite tro{kovi za 
ponatamosnata postapka se na tovar na 
podnositelot na baraweto. 

 
^len 4 

Ovaa Odluka  vleguva vo sila so denot na  
objavuvaweto vo  “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Tearce “. 
 
 
br. 07-1348/1 
  22.10.2009   
   Tearce  
 
 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e R.M.”, nr.05/2002) 
dhe të Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/2007), 
Këshilli i komunës së Tearcës në mbledhjen e 
mbajtur më 22.10.2009 solli: 
 
 

V E N D I M 
për ngritjen e iniciativës për ndryshimin dhe 

plotësimin e parcelës ndërtimore në PU “Blok 
6” f.Tearcë. 

 
Neni 1 

Miratohet iniciativa e parashtruesit të kërkesës 
Drago Dimovski nga f.Tearcë për ndryshimin 
dhe plotësimin e parcelës ndërtimore në PU 
“Blok 6” me p.k. nr.2342/1, KK-Tearcë, pasi që 
për të njëjtën është marrë mendim pozitiv nga 
udhëheqësi i departamentit për urbanizëm. 
 
 

Neni 2 
Obligohet departamenti për urbanizëm pranë 
komunës së Tearcës që t’i ndërmarrë të gjitha 
masat për realizimin e këtij Vendimi në pajtim 
me ligjin për planifikim urbanistik dhe hapësinor 
të R.M. si dhe akteve tjera nënligjore nga sfera 
e urbanizmit.  
 

Neni 3 
Të gjitha shpenzimet financiare për procedurën 
e mëtejme bien mbi parashtruesin e kërkesës. 
 
 

Neni 4 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e publikimit në 
”Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
nr. 07-1348/1 
 22.10.2009 
    Tearcë 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3, od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam: 
 
 

 
R E [ E N I E 

 
Za  pokrenuvawe na inicijativa za izmena 
i dopolnuvawe na grade`en plac vo UP 

“Blok 6” s.Tearce. 
 
 
 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za  pokrenuvawe 
na inicijativa za izmena i dopolnuvawe 
na grade`en plac vo UP “Blok 6” s.Tearce, 
br.07-1348?1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana na 
den  22.10.2009 god.  
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
br.08-1348/2 
 22.10.2009  
   Tearce 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/2007), marr: 
 
 
 

     
A K T V E N D I M 

 
Për ngritjen e iniciativës për ndryshimin dhe 

plotësimin e parcelës ndërtimore në PU “Blok 
6” f.Tearcë. 

 
 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për ngritjen e iniciativës për 
ndryshimin dhe plotësimin e parcelës 
ndërtimore në PU “Blok 6” f.Tearcë, nr.07-
1348/1 që e solli Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur më 22.10.2009. 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
nr.08-1348/2 
 22.10.2009 
    Tearcë   
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
            

Komuna  e  Tearcës 
Kryetar 

Isen Asani d.v. 



Op{tina Tearce 
   br.08-1349/1 
    22.10.2009 
      Tearce 
 
 
 
Do: 
Ministerstvo za lokalna  samouprava 

Skopje 
 
 

 
Predmet:Dostavuvawe na “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
Vo prilog Vi se dostavuva ”Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce” br.27/2009, 
kade se objaveni aktite {to gi donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 26.08.2009 god. 
 
 
 
 
 
So po~it, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani 

 
 
 

Komuna e Tearcës 
   nr.08-1349/1 
   22.10.2009 
       Tearcë 
 
 
 
  Për: 
         Ministrinë për vetëqeverisje lokale 

 Shkup 
 
 
 
Lënda:Dërgimi i ”Fletores zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
Në shtojcë Ju dërgojmë ”Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës” nr.27/2009, ku janë 
shpallur aktet që i miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 26.08.2009. 
 
 
 
 
 
 
Me respekt, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komuna e Tearcës 
Kryetar 

Isen Asani 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 


